o/} abed Wl S¥ 82 L2 ¥ £0 Xed

juswiglieds 0¥ 06 12 ¥¥ €0 181
mu:m._mmwmh. i XNBa1INO0} INS SB[qIAOLLIY AS10/S NYHO0d 02809
4 oas s NTY N3 DOT9ONOW Z V 1004 3d s1ng _fopidopeni L

00

0 — — Joueij jrods
20 \\\@W 2 4ed SUuIA | 26/L1/61L (#EQ

SUOHEOYIPCI 1HZINIE'" : sed suisseq L ~~ :8jl8yog %

"UOIIBULIORR NO
slweoeidep ‘eumdn op 1gns J10AE sed Juoiaap au splodalluos sp No UoKEX]} ap awaisAs 9] 19 juswadinby,| ‘essa, saudy -

(966 L/2 1/E2 NP 2||2Ua1sIulLL BlON) ING NP 3jE2HaA B| 8p &iine,p 18 Led ap Wo0g SUICW Ne g 10-9]|120 9p aXB| WBUaWe U2 ‘sigwe
u@ eAe p abieyd g ep JusWesuE|eq op (eSS 'INeJap € ‘no | axauue,| B nagid anb (o] By || 9010} [BluOZUCY 1BS58) slejusLugld
-LLOD UOEIRLIBA oUN Jed [eooA 1essa,) 1819)dwios ap 2siucoald 158 || “aauanbasuas ug -2lunoes ep so(19uesse seouebixe sap
aun jusweebs ansuod Inb sjuawadinba sap alpqels el JayLioa Jnod Juesiyns auie sed au ‘seD surelso suep ‘Inad 1esse [nas a7 -
WD OZ 3P [0S Np SUEISID 9439 JueAap abieyo e| ‘ainuiw aunp ainp aun wepuad ing np

abe0 8| op g|eSIoASUR) B1IRY B] D N8t Ne Wswaeaiuaa By ggL ap abieyo sun Juepuadsns us asieal eies enbels resse un -

: Aayooy op 19 ||egpuey ap ‘|[eqiooy ap sing sp ssbeo so) Jnod

‘9661 UIN[ ¥ NP G61-96.,U 12199P NP | 9XSUUE | SUEP SAIUYSP SIESSS,P SPHEPOW $8] UCjeS
anioaye a1 BIASP BHPIOS B| 8D 10 BWIGEIS ] 9P UOEOHYA B 158} UN ‘UOHEITEISULP XNBARI} S8p @NSSL v | LNY.LHOdWI S3HL

! wen'9

[

N

0S¥ Jnonbuon
nealno ]

I 0,

——|[ 17108

0

2,10m

| A

‘108

Jaydepe s9| Mnod 10-59)192 Jaipowl ap Holp
8| 9AI9S9) 85 sourl podg ~a|gnal |os
un anod sesuuop juos ueld 82 uns segod
uolaq ap SYISSEW Sap SUOISUSWIP S8

np eJmel g| JUBAINS

BY 05 € 950p
uoleq Jssew

.

abeuelp
ap aolj140

.

005X005 _

360

e el 4

0808048480
0,.0,8.8,60809
500

v .
geliuad UclleAlasal A¢ W‘
00cX00¢

|
|005%00g




4
2 —=
bis [ =
3 I ] I] o]
T 4
. I_I:I_.l:lj o @) W @ 0
: 8 9 10 11 12 13 14 15
15 4 écrou frein M8
14 36 rondelle M8
13 4 vis H M8x60
12 28 vis H M8x20
11 92 vis téte fendue M4x16
10 24 plaquette taraudée M8
9 20 plaquette taraudée 2xM4
8 46 crochet en plastique
7 4 fourreau & sceller ( pour la référence 72036 )
6 4 couvercle du fourreau ( pour la référence 72036 )
5 2 cage arriere constituée d'un montant droit et d'un montant gauche
4 4 renfort
3 2 barre de lestage
2bis 4 poteau & sceller directement ( pour la référence S72036 )
2 4 poteau sur fourreau { pour la référence 72036 )
1 2 transversale
Repére Nombre Désignation Matiére
Echelle: ~ Dessiné par:  J.BENIZRI Moditications
Date: 19/11/97 EI—@ véiifié par : c;é_. 02

sport france

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 0344 21 28 45

o1

BUTS DE FOOT A 7 MONOBLOC EN ALU

Nomenclature pour une paire de buts

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit
de modifier & tout instant les renseignements portés sur ce plan.

00

Rél, Sport France

72036 - S72036

Client Page 2/6




A. Vérification
- Vérifier que 'on dispose de toutes les pieces a l'aide de la nomenclature,

B. Implantation des scellements
- La mise en place du but s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.
- Reportez-vous au plan de scellement joint et effectuer les trous de fondation.
1- Sur fourreatx:
- Couler le béton dosé & 250 kg de maniére & faire un massif béton avec une réservation centrale et un orifice de
drainage. Protéger ensuite I'accés le temps nécessaire 4 la prise du béton.
- Positionner les fourreaux (7) & l'intérieur des réservations dans le bon sens et les caler en s'assurant qu'ils soient
positionnés verticalement et a fleur du sol.
- Couler une seconde fois le béton dosé a 250kg en conservant un orifice de drainage sous chaque fourreau.
Protéger ensuite 'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.
2- A sceller directement : Couler le béton dosé & 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une réservation
centrale. Protéger ensuite l'accés e temps nécessaire & la prise du béton. Pour la suite du scellement : voir paragraphe G.

C. Montage de la fagade
- Poser a plat la transversale (1) et les poteaux (2) pour la référence 72036 ou (2 bis) pour la référence $72036 de
maniére & avoir accés a la rainure et embofter les trés l1égérement.

D. Montage des renforts
- A l'aide des vis HM8X80 (13), des rondeltes M8 (14) et des écrous freins M8 (15), fixer un coté des renforts (4) sur
les montants de la cage (5) en les orientant du méme c6té que les coudes utilisés pour fixer la barre de lestage.

E. Montage de la cage arriére et de la barre de lestage

- Installer les vis HM8X20 (12), les rondelles M8 (14) et les plaquettes taraudées M8 (10) sur les plats de fixation des
montants droit et gauche de la cage arriére (5).

- Monter un cété de la cage (5) en faisant coulisser simuitanément les deux séries de plaquettes dans les rainures de
{a transversale (1) et du poteau (2) ou {2bis) en veillant & ce que le coude permettant de fixer la barre de lestage soit
orienté vers l'intérieur du but.

- Emboiter complétement les éléments de la fagade et faire coulisser le montant jusqu'a ce que l'autre cété du renfort
se trouve en face de la rainure de la transversale.

- A l'aide des vis HM8X20 (12), des rondelles M8 (14) et des plaquettes taraudées M8 préinstallées dans la transversale,
fixer le renfort sur la transversale.

- Procéder de la méme fagon pour l'autre cété.

- Monter la barre de lestage (3} sur les coudes de la cage {5) et serrer les vis.

- Serrer maintenant les vis HM8X20 (12) des plats de fixation des montants de la cage (5).

F. Montage des crochets en ptastique
- Placer 13 crochets en plastique sur la transversale (1) et 5 sur chacun des poteaux (2) ou (2bis) de la maniére suivante :
Installer les plaguettes taraudées 2XM4 (9) dans les rainures et fixer les crochets en plastique (8)
a l'aide des vis téte fendue M4X16 (11) en respectant un écart de 50 cm maximum et en partant le
plus prés possible des angles pour la fransversale et le plus prés possible du sol pour les poteaux.

G. Mise en piace du but
1- Sur fourreaux :
- Placer les poteaux (2) de la fagade dans les fourreaux (7).
2- A sceller directement :
- Positionner les poteaux (2bis) dans la réservation en calant le but pour respecter la cote de 2,10 métres sous la barre et
s'assurer aussi de la verticalité de la facade.
- Couler le béton dosé a 250kg et protéger ensuite l'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.

H. Montage du filet
- Monter le filet en utilisant tous les crochets de la fagade, ainsi que ceux déja installés sur la cage et la barre de lestage.

m Echells: ~ G @ Dessing par: J.BENIZRI Modifications
- 02

sport france [2= 1177 veis pr: CZZDy | =
BUTS DE FOOT A 7 MONOBLOC EN ALU

00
17, rue de Précy Réf. Sport France
60820 BORAN S/OISE Montage 72036 - S72036

Tél. 0344 21 90 40 ; . . . ,
Afin d'amséliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit .
Fax 0344212845 de modifier a tout inspt'ant les renseri)gnements portés sur ce plan. Client Page 3/6




Montage de
la fagade

{

(

)

]

2 ou
2 bis

/

1

2 ou “t

2 bis

Fixation des crochets en plastique

9

g Ut

l"‘““-ﬂz

Montage des renforts

montant
droit 5

f—13
==,

2 ——

Montage de
la cage arriere

\7

montant
droit 5
montant coude
droit 5 “ \
7/4; i’
' SoL

H
1
H

[ spécitique a la réf. 72036

PN
plaquette i 14 *
taraudée T~5 2 oz so
préinstallée\ |
/ i - e ﬂ
1 \ | spécifique & la réf. $72036 |
14
Montage de la
barre de lestage
montant

gauche 5 \

coude —— =

montant

/ droit 5

coude

7 7
SOL

Echelle: ~ E] @ Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
- 02

Date: 19/11/97 Vérifié par :%_\ _

sport france o
17, tue de Précy BUTS DE FOOT A 7 MONOBLOC EN ALU Ref. Sport France
60820 BORAN S/0OISE Montage 72036 - S72036
Tél. 03 44 21 90 40

Fax 03 44 21 28 45

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se résarve ls droit
de modifier & tout instant les renseignements portés sur ce plan,

Client

Page 4/6




PRESCRIPTIONS POUR IMPLANTATION, MONTAGE ET MAINTENANCE

1. Identification de I'équipement

Nom de I'équipement BUTS DE FOOT A 7 MONOBLOC EN ALU
Référence : 72036 - 572036

Nom du fournisseur : SPORT FRANCE

Adresse du fournisseur : 17, rue de Précy 60820 Boran sur Oise
Téléphone ; 0344 219040

Télécopie : 0344 21 28 45

2. Usage - Implantation

Site déconseillé : aucun

Zone d'implantation : terrain plan et horizontal

Nature des fondations : béton dosé a 250 kg avec un temps de séchage nécessaire de 2 semaines.
3. Montage

En suivant les plans de montage et de scellement joints.
4. Mise en service de l'installation

A lssue des travaux d'installation, un test de vérification de la stabilité et de la solidité devra étre effectué
selon les modalités d'essais définies dans l'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996.

Pour les cages de buts de football, de handball et de hockey :

- Un essai statique sera réalisé en suspendant une charge de 180 kg verticalement au milieu de la barre
transversale de la cage du but pendant une durée d'une minute, la charge devant étre distante du sol de 20 cm.

- Ce seul essai peut, dans certains cas, ne pas étre suffisant pour vérifier la stabilité des équipements qui
constitue également une des exigences essentielles de sécurité, En conségquencs, il est préconisé de compléter
I'essai vertical par une vérification complémentaire (essai horizontal force 110 kg tel que prévu a l'annexe 1

ou, a défaut, essai de balancement de la charge d'avant en arrigre, en amenant l'axe de celle-ci & au moins 30cm
de part et d'autre de la verticale du but {Note ministérielle du 23/12/96).

- Aprés les essais, I'éguipement et le systdme de fixation ou de contrepoids ne devront pas avoir subi de

rupture, déplacement ou déformation.

5. Obligations réglementaires

Le propriétaire de I'équipement doit établir un plan de vérification et d'entretien, en précisant la périodicité
des vérifications.

ll est conseillé d'effectuer des vérifications simples tous les 3 mois, examen visuel des équipements et essai
manuel {ebranlement des montants ou poteaux} pour tester ia solidité des fixations.

il est conseillé d'effectuer des vérifications lourdes tous les deux ans, {tests de stabilité et de solidité suivant
i'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996},

Echelle; ~ m @ Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
- 02
ate : Vérifié :
sport france |- 212%7 wer Sfdnr o1
00
17, rue de Préc ' "
c0sb0 BORAN Sgse | BUTS DE FOOT A 7 MONOBLOC EN ALU et Sport France
Tél. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant

Fax 03 44 21 28 45 Client Page 5/6




6. Maintenance
6.1 Maintenance préventive

Nettoyage
- Fréguence : 1 fois par an pour site en accés surveillé, 2 fois par an pour site en accés libre.
- Produits & utiliser ; détergents non nocifs (eau savonneuse par exemple).

Traitement et protection de surface
- Eréquence : non déterminée

- Produits & utiliser ; nous consulter
Fixations (resserrage)

- Eréquence ; tous les 3 mois pour site en acces surveillé, tous les mois pour site en acces libre.

- Qutils, pieces a utiliser : clé de 13, clé six pans 6mm, petit tournevis plat.

Pieces exigeant un entretien particulier

- Eréquence : sans objet
- Produits a utiliser : sans objet

Marquage indélebile et visible

- Nom du fournisseur ;: SPORT FRANCE {voir marquage de I'équipement}.

- Année de fabrication : voir plague apposée sur l'équipement.

- Avertissemant rappelant le mede d'installation de I'équipement: voir instructions figurant sur
I'équipement,

6.2 Maintenance corrective

Prescri ptions pour dépose totale Assurer la protection et prévenir lacces par
- Protection de I'équipement — |un ruban adhésif autour de 'équipement.
- Protection des scellements et ancrages : Nous consulter (partie technique).

Maodifications

02

—(XXZ Echelle: ~ G @ Dessiné par: J.BENIZRI

sp ort france Date : 5/12/97 Véiifié par: %

01

00

17, de Pré )
50850 BORAN S/QISE BUTS DE FOOT A 7 MONOBLOC EN ALU

Réf. Sport France
72036 - S72036

Tél. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant
Fax 03 44 21 28 45

Client

Page 6/6




o/ obey wealn St 8¢ 1€ ¥ £0 Xed

Juswa||=80g OF 06 L2 ¥ £0 121
L JB0els | Jswesp 18l|8ds v | 3SI0/S NVHOE 02809
s NIV N3 D0T9ONOW £ V 1004 3a S1Nd fosid op eni 2}
o i T = ] 90uely j10ds
c0 —
SUCIROBIPOWY IHZINZE T :1ed suisseq ~ :g|eysq %

UQIBULICISR NC
Wwawedeidep ‘ainldni op 1gns JloAe sed lUcIASD aU splodaucd ap no uonex)) ap awalsis 9| 1@ swedinbg | ‘lesse)| seudy -

(966 L/Z L/EZ NP 9|elelsiulL 810N} Ing NP 8[edilaA 8] ap aqne,p 18 Jed ap WoQg SUIOW NE € 10-8]|80 ap aXe | JUeuswle Us ‘alglile
us Jueaep ebleys g| ap UsWEIUE[eq OP [ESSE ‘NP € ‘NO | exauue, & hasid anb |81 By | | #2104 |elUoZUIOY lBSSS) Bllejuaweld
-Wweo2 uolIEalaA aun Jed [ealan esse|| Jela|dwoo ap asiuooaid 1sa | ‘aouanbasuod ug "elunoes ap sayslussse seousbixe sap
sun asweleba anuisuos inb sjuswadinbg sap ay|igels g Jayuaa Inod uesiyns axe sed au ‘Seo suledas suep ‘inad 1essa [nes a7 -
WS 0Z 8P [0S NP SUEISIP 2419 ueasp 268U B ‘2lnuiul sunp eainp aun Juepuad ing np

efies e} ap ejesioAsuell alreq e] ap naliw he Juswajeaiua By og1 ep ebileys aun Juepuadsns us asijead vlas anblels [essa U -

: Aexjooy ep 1@ ||egpuey ep ‘|leqioo) ep sing ap sabeo se| Jnod

-9661 uinl § Np §61-96,U 12199P NP | SXOUUE,| SUED SBIUIIBP SIESS8,P SSY[EPOW 58| Uojes
anjpaye 819 BIASD SUPIOS B| 2P }8 aNIeIS B 8P UOIRILISA 8p 1$8) UN ‘UoIE|[elsuLp XNeA.l) $8p anss)| VY | INV.LHOdINI SIYL

_ wsn’g _
et AT o0 - T

"los Np ainjeu e| JueAINS

leldepe sa| Jnod 19-58)|92 181ypoW ap HoIp
9] onlesel 8s eoueld podg “s|gnawl [0S
un nod seguuop juos ue|d 2 ins sasuod
UoIBY ep SHISSEW S3P SUOISUBSWIP S8

B3 0Gg e esop
uojaq jissew

00SX00S

coeveog
o c oo ed

] i o
oo g P o <
XN =Xy
W beod > o o m
o Oﬁm\ o
k P2
1 kL o o
/
9|BJJUSD UCHBAISSD) ] |
00eX00¢e

[

[605%005

eeee

00S

e [
@ -
(v

k' g
ko g

=

[1/7+

/

oGl

\\\\A\\\\&\\




